ботки данных для количественной и качественной 
интерпретации данных (показатели описательной 
статистики, методы корреляционного анализа, ко-
эффициент ранговой корреляции Спирмена);

- методы качественного анализа и интерпре-
тации результатов исследования.

В исследовании приняли участие 286 (двести 
восемьдесят шесть) респондентов – жителей го-
рода Кемерово и Кемеровской области – Кузбас- 
са, на момент исследования которым исполнилось 
16 лет и более. Из них 230 респондентов – пред-
ставители женского пола, 56 – мужского. 

Респонденты также были дифференцирова-